
 
Č. j.: JMK 173660/2024 
Sp. zn.: S – JMK 129876/2024 OZ 
 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
 

__________________________________________________________________________________  

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337  

 

Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Zajištění prohlídek těl zemřelých na území Jihomoravského 
kraje v roce 2025 

Druh zadávacího řízení: dle § 56 ZZVZ – otevřené řízení 

 

II. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění prohlídek těl zemřelých na území Jihomoravského kraje dle 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona o zdravotních službách.  

 

III. Cena sjednaná ve smlouvě 

Celková smluvní cena za předmět plnění je sjednána ve výši 1.899, - Kč bez DPH, za jednu prohlídku 
těla zemřelého. 

 

IV. Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové 
číslo 

Účastník Sídlo účastníka IČO 

1 KORONER Zlínsko s.r.o. nám. Dr. E. Beneše 38/17, 769 01 Holešov 13979191 
2 1. KORONERSKÁ s.r.o. Žitná 562/10, Nové Město, 120 00 Praha 2 01681486 



V. Seznam účastníků, kteří byli ze zadávacího řízení vyloučeni a důvod jejich vyloučení 

Vyloučený účastník Důvod vyloučení 

KORONER Zlínsko s.r.o. 

Zadavatel dospěl kontrolou nabídky ke zjištění, že účastníkem podaná 
nabídka nesplňovala podmínky zadávacího řízení, a to konkrétně 
v nesplnění základní a profesní kvalifikace dle čl. 8. 1. a 8. 2. 
zadávacích podmínek. Účastník doložil k prokázání základní 
kvalifikace dle § 74 odst. 1 písm. b) a d) doklady starší více než tři 
měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení a současně neprokázal 
splnění profesní kvalifikace dle čl. 8. 2. zadávacích podmínek, dle 
kterých účastník prokáže profesní kvalifikaci doložením platného 
rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb na 
území celého Jihomoravského kraje. Účastník doložil pouze 
rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb na 
území Zlínského kraje. Tím účastník nesplnil zadávací podmínky 
stanovené v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky rozhodl usnesením Rady 
Jihomoravského kraje č. 175/24/R3 ze dne 21.11.2024 podle 
ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ o tom, že vylučuje z účasti v 
zadávacím řízení účastníka, obchodní společnost KORONER Zlínsko, 
s.r.o., se sídlem nám. Dr. E. Beneše 38/17, 769 01 Holešov, IČO: 
13979191. 

VI. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Smlouva na plnění veřejné zakázky byla uzavřena s vybraným dodavatelem 1. KORONERSKÁ s.r.o. se 
sídlem: Žitná 562/10, Nové Město, 120 00 Praha 2, IČO: 01681486. 

S ohledem na skutečnost, že po posouzení nabídek došlo k vyřazení jedné z nich z  důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek a v okamžiku hodnocení zůstala pouze jedna nabídka, zadavatel neprovedl 
hodnocení nabídek. 
 
Nabídková cena účastníka činí 8 545 500,- Kč bez DPH. Nabídková cena účastníka za jednu prohlídku 
činí 1.899,- Kč bez DPH. Zadavatel konstatoval, že nabídková cena odpovídá hospodárnému 
vynakládání veřejných prostředků a je pro zadavatele akceptovatelná, neboť odpovídá obvyklé tržní 
ceně za poptávané plnění. Pověřené osoby dále konstatují, že tuto nabídkovou cenu nepovažují za 
mimořádně nízkou vzhledem k předmětu veřejné zakázky a účastník rovněž splňuje všechny podmínky 
účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem a ZZVZ. 

VII. Označení poddodavatelů dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, pokud jsou zadavateli 
známi 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva.  

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním/jednacího řízení bez uveřejnění/řízení 
se soutěžním dialogem 

Zadavatel nepoužil uvedené druhy řízení. 

IX. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zadavatel nepoužil zjednodušený režim. 

X. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. /Dynamický nákupní systém byl zaveden. 



XI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Zadavatel v souladu se ZZVZ umožnil podání nabídek pouze v elektronické podobě. 

XII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření  

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. Vzhledem k  tomu nebyla přijata žádná opatření. 

XIII. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části. 

Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 
je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. 

XIV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nepostupoval dle ustanovení § 78 odst. 3 ZZVZ.  

V Brně dne 17. 12. 2024 
 
 
 
Mgr. Luboš Císař 
vedoucí Odboru zdravotnictví 


		2024-12-17T14:53:06+0000
	Not specified




